ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ

EDIFÍCIO SEBASTIÃO NOGUEIRA MARQUES
________________________________________________________________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Jofre Freire de Andrade, esquina c/ Rua 04, Qd. 2A, Lt. 01, Setor Bela Vista, Matrinchã – GO

Fone: (62) 3206-2126 – e-mail: cm.camara.go@gmail.com

INDICAÇÃO Nº. 020/23

“Indica ao Executivo Municipal a necessidade de EFETUAR

UMA REFORMA GERAL NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

- UBS URBANA NAIR COELHO ROSA”.

Senhores vereadores,

Os senhores vereadores que esta subscreve com assentos nessa Augusta Casa de Leis,

INDICA a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal IVÂNIA ALVES FERNANDES

PESSOA, a necessidade de EFETUAR UMA REFORMA GERAL NA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE - UBS URBANA NAIR PEREIRA BORGES.

Justificativa

Tal indicação se faz necessário, pois, já são vários anos que se passam de quando se fez

alguns reparos e, a reforma e manutenção é uma questão de saúde pública, porque representa

a segurança das pessoas que utilizam diariamente esses espaços, além disso é necessário que

disponibilizemos ambientes confortáveis para que os servidores possam exercer suas

funções com uma maior tranquilidade e responsabilidade, sobretudo, ofertar um ambiente

harmonioso para a comunidade que precisa usufruir dos serviços prestados na UBS – NAIR

PEREIRA BORGES. A vida e a saúde são os direitos mais elementares do ser humano,

pressupostos da existência dos demais direitos, razão pela qual merecem especial cuidado. e

a presente indicação faz necessária tendo em vista um motivo pelo qual possamos oferecer

melhores condições no atendimento a nossa população.

Certo da aprovação por parte dos Nobres colegas, solicito que seja enviado ofício à Chefe do

Poder Executivo informando o teor desta.

Plenário das sessões da Câmara Municipal de Matrinchã-Goiás, aos 22 dias do mês de

março de 2.023.

                          Rosimeire Anacleto da Silva                         Elismar Marques de Almeida

            Vereadora/autora desta indicação                                          Vereador

           Lindomar Ferraz de Lima                                       Roberto Revelino de Almeida

                            Vereador                                                                  Vereador

                              Luscenildo João Alves                                        Paulo Vieira da Silva

                              Vereador                                                                Vereador